画

第ｲＳ回青森県肝癌研究会
謹啓早春の候､先生方には益々 ご健勝のこととお慶び申し上げます｡さて､第１３回青森県肝癌研究会を
下記の如く開催させていただきます｡本会は肝癌治療に関心のある先生方に幅広くご出席いただき､県内
の治療レベル向上に貢献したいと考えております｡ご多忙中とは存じますが是非ともご出席賜りたくご案内
申し上げます。 敬具

ＬｑＨ

、
恥

Ｆ
日時：平成２２年６月４日（金）１ｓ:１５～２０:Ｓ○
場所：ホテルニューキャッスルＳＦ麗峰の間

*参加費１０００円

*本会は日医生涯教育制度に係る認定講座(2単位)となっております。(ｶﾘｷｭﾗﾑｺー ﾄ゙ :3.10.15.19）
*会終了後､立食による情報交換会を予定しております。

共催:青森県肝癌研究会/エーザイ株式会社後援:弘前市医師会

■Ｐｒｏｇ胴、■
１８:１５～製品紹介「非イオン性造影剤イオメロンの最新情報」

エーザイ株式会社

18:25～当番世話人挨拶
弘前大学大学院医学研究科消化器外科学講座

教授袴Ⅱ田健一先生

１８:30～症例検討会（発表7分質疑応答３分）
座長弘前大学大学院医学研究科消化器外科学講座

講師鳴海俊治先生
①超高齢者高度群硬変合併肝癌に､RFAと肝孤Eを併用治療した1例

鳴海病院院長淀野啓先生
②難治性腹水合併肝癌例に施行した腹腔･静脈シャントバルブを併用した肝TAEの1例

鳴海病院院長淀野啓先生

③当科における高齢者肝細胞癌の治療と予後に関する検討
弘前大学大学院医学研究科消化器血液内科佐藤研先生

④当科における大腸癌肝転移切除での取り組み
弘前大学大学院医学研究科消化器外科学講座工藤大輔先生

⑤HCC術後早期再発症例#こネクサバールが奏功した乱症例
鳴海病院放射線科松尾国弘先生

⑥A-Pシヤント合併HCCに対してシヤント塞栓を施行した一例
青森県立中央・病院放射線部対馬史泰先生

１９:鮒～特別講演
座長弘前大学大学院医学研究科消化器外科学講座

教授袴田健一先 生

ｒ肝細胞癌外科治療における最近の話題』
東京大学大学院医学系研究科肝胆陣外科学､人工臓器｡移植外科学講座

教授屋！±典宏先生
20: 30～代表世話人挨拶鳴海病院院長淀野啓先生